ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета

с. Денисовка							 1  апреля 2025 года
( посредством ZOOM )                                                    15.00  часов

Председательствовала:	Фрайденберг Оксана Станиславовна - председатель Общественного совета.
Присутствовали: члены Общественного совета, приглашенные.
Всего: __человек. Необходимый кворум имеется.

					Повестка дня

	1.  Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата «О внесении изменений в решение Денисовского районного маслихата Костанайской области от 12 мая 2021 года № 33 "Об установлении повышенных на двадцать пять процентов должностных окладов и тарифных ставок специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности".
	2. Доклад: «О повышении качества и доступности государственных услуг».
	3. Доклад: «Об оказании государственных услуг местных исполнительных органов по итогам 2024 года».

Будут ли дополнения, изменения в повестку дня?
Кто за то, чтобы утвердить данную повестку дня?
Прошу голосовать.
За 9
Против ___
Воздержался ___
Принимается.

Переходим к рассмотрению первого вопроса

	Рассмотрение проекта решения Денисовского районного маслихата «О внесении изменений в решение Денисовского районного маслихата Костанайской области от 12 мая 2021 года № 33 "Об установлении повышенных на двадцать пять процентов должностных окладов и тарифных ставок специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности".

Слово предоставляется руководителю ГУ «Отдел экономики и финансов акимата Денисовского района» Подело Елене Николаевне.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

	Кто за то, чтобы принять и рекомендовать проект решения  Денисовского районного маслихата «О внесении изменений в решение Денисовского районного маслихата Костанайской области от 12 мая  2021 года № 33 "Об установлении повышенных на двадцать пять процентов должностных окладов и тарифных ставок специалистам в области здравоохранения, социального обеспечения, культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности".

Ставлю на голосование.
Прошу голосовать.
За 9
Против___
[bookmark: _GoBack]Воздержался___
Принимается.

Переходим к рассмотрению второго вопроса

        О повышении качества и доступности государственных услуг.

Слово предоставляется  Главному специалисту управления государственных услуг Департамента Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы по Костанайской области  Минкиной Алие Ертаевне

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

Переходим к рассмотрению третьего вопроса

     Об оказании государственных услуг местных исполнительных органов по итогам 2024 года.

Слово предоставляется Главному инспектору акима района по внутреннему контролю и мониторингу за качеством оказания государственных  услуг аппарата акима Денисовского района  Адамбаеву Самату Маратовичу.

Будут ли вопросы к докладчику?
Будут ли предложения и рекомендации?

Уважаемые члены Общественного совета!

На этом повестка дня заседания исчерпана. Будут ли замечания, предложения, дополнения по ведению заседания?
Спасибо за участие в работе заседания.

Председатель Общественного совета		                  О. Фрайденберг